浙江科技学院教务处（                                通知 ）
教务处〔2014〕16号
───────────────────────────────

关于开展2013-2014学年

实验室信息统计工作的通知

各二级学院、部、中心：

根据《浙江省教育厅办公室关于做好2013/2014学年高等学校实验室信息统计工作的通知》（浙教电传[2014]246号）（见附件）要求，现就做好2013-2014学年我校实验室信息统计工作通知如下：

一、统计范围

1．实验室信息按经学校正式批准的建制实验室为单位进行统计。

2．专任实验室人员是指编制和岗位均在实验室的工作人员。

3．教学实验项目是指本学年纳入教学计划且实际开出的教学实验项目。

4．统一按学年（指教育年度，从2013年9月1日到2014年8月31日）进行统计。

二、统计内容

高等学校实验室信息统计包括9个报表，其中基础报表（简称基表）7个，综合报表（简称综表）2个。普通本科高等学校报送7个基表和综表一，请各二级学院、部、中心（以下简称学院）按以下要求填报：

1．基表一、基表二由教务处会同资产处负责填报。

2．基表三由机械学院、电气学院、建工学院、生化学院根据以下相应仪器设备的使用情况填报。

	领用单位
	仪器编号
	分类号
	仪器名称
	型  号
	单价（元）
	领用人

	机械学院
	88024600
	03191300
	声学及振动

测量仪器
	2307A
	414214.86
	胡新平

	机械学院
	11000136
	03141200
	模拟生产线SL柔性制造
	SL-FMS
	1871880.69
	梁艺忠

	机械学院
	11001341
	03051228
	非球面

测量系统
	PGI1240
	1160000.00
	范玉峰

	机械学院
	12001859
	03141200
	应用开发系统
	*
	480000
	李  强

	机械学院
	12001910
	03141201
	多功能实验台
	*
	690103
	李其朋

	机械学院
	13000294
	03141305
	全自动汽车性能检测线
	*
	553460
	曹淼龙

	机械学院
	13001460
	03130161
	VBOX数据

采集操稳设备
	组装
	420000
	李  强

	机械学院
	13001940
	03141228
	汽车离合器

试验台
	非标
	449015
	李西秦

	电气学院
	95613100
	03140801
	可控硅调速

实验装置
	*
	1350058.2
	徐  然

	电气学院
	12002074
	03141316
	建筑节能

系统
	*
	698700
	郑永平

	电气学院
	12002077
	03141326
	智能楼宇集成
	*
	426000
	郑永平

	建工学院
	09000267
	03140100
	模型试验台
	MST-600
	527000
	叶  建

	建工学院
	13001317
	03030502
	X射线衍射仪
	D8ADVANCE
	1735000
	童芸芸

	建工学院
	13001858
	03052216
	高级动三轴仪
	DYNTTS
	1199000
	金炜枫

	建工学院
	13001859
	03052216
	非饱和三轴仪
	UNSAT
	559000
	金炜枫

	建工学院
	13001829
	03220109
	岩石三轴仪
	C089-19CR
	400000
	程泽海

	生化学院
	05000063
	03030906
	蛋白层析

系统
	AKTA100
	418112
	周一峰

	领用单位
	仪器编号
	分类号
	仪器名称
	型  号
	单价（元）
	领用人

	生化学院
	09001904
	03140000
	超临界工艺

系统
	SFE2S1-50-48C/
	520000
	彭  勇

	生化学院
	09001894
	03030623
	高效液相

色谱仪
	e2695+24892414
	434000
	刘宝鉴

	生化学院
	10000681
	03030402
	元素分析仪
	Vario Microcube
	440000
	葛  青

	生化学院
	10002033
	03030706
	气质联用仪
	5975c-7890A
	630000
	刘铁兵

	生化学院
	13001194
	03030151
	毛细管

电泳仪
	P/ACE MDQ
	414900
	楼  坚

	生化学院
	13001195
	03030961
	微生物鉴定

系统
	ELX808BLG
	465000
	楼  坚

	生化学院
	13001230
	03030901
	氨基酸

分析仪
	L-8900
	729000
	吴元峰

	生化学院
	13001196
	03060416
	动态热机械

分析仪
	DMA-Q808
	499500
	朱银邦

	生化学院
	13001978
	03030226
	同步综合热

分析仪
	NETZSCHSTA449F3
	479000
	朱银邦

	生化学院
	13001995
	03030623
	液相色谱仪
	WatersAlliancee2695
	568000
	周一峰

	生化学院
	13001980
	03052207
	转矩流变仪
	ThermoPolyabQC
	550500
	朱银邦

	艺术学院
	12000726
	03250161
	眼动仪
	Tobti  T120
	419000
	周  敏

	图书馆
	08000233
	03021018
	不间断电源
	HT
	446000
	罗天龙

	合计

	30台套

	19946443.75

3．基表四、基表五、基表六由各学院填报。

4．基表七由教务处、资产处、计财处共同填报。

5．综表一由系统自动生成。

三、统计报表

1．系统报送。今年的报表统计工作仍通过“资产综合管理系统”(原“实验室与设备综合管理系统”)进行，在2012-2013学年生成的系统数据库基础上，各学院根据实际情况进行调整，并由分管院长审核、同意后提交。

2. 纸质报送。各学院按要求完成系统报送后，打印纸质报表2份，分管院长签字并加盖公章，报送教务处。

3．各报表经教务处会同资产处汇总、审核后，网上提交教育部；同时，纸质表报学校办公室，加盖学校公章后存档。

四、统计要求

1．各学院要认真组织，按时报送，保证填报数据的准确性和完整性。

2. 开学初学校将组织召开信息统计工作布置及培训会议，时间地点另行通知，参加人员：各学院实验中心主任、系统管理人员。

3. 请在9月25日完成系统报送工作，并将纸质报表交教务处。“资产综合管理系统”中“实验室管理子系统”将于9月25日下午4点关闭。

五、其他

1．各报表表样、填报说明及相关帮助文件可在“中国教育统计网”（网址：http://www.stats.edu.cn/）的“高等学校实验室信息统计”栏目下载。

2．相关统计报表、填报说明、实验室名称、编号对照表请到ftp://172.16.11.2资产处原设备处实验室管理目录下“教育部实验室基本信息统计” 中下载。

3．教务处联系人：谈少飞，联系电话：85070122，邮箱：tsf7769@126.com。

4．资产处联系人：周  静，联系电话：85070187，系统管理人：马晓峰，联系电话：85070190。

附件：《浙江省教育厅办公室关于做好2013/2014学年高等学校实验室信息统计工作的通知》

                   教务处、资产处

    2014年9月1日
浙江科技学院教务处                   2014年9月1日印发